
D.D.G.___________
REPUBBLICA ITALIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE
IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il  T.U.  sull’Ordinamento  del  Governo  e  dell’Amministrazione  della  Regione  Siciliana

approvato con D.P. Reg. 28/02/1979, n. 70;

VISTI i RR.DD. 18/11/1923, n. 2440 e 23/05/1924, n. 827;

VISTE le circolari n. 1/83 n. 1/97 con le quali sono state impartite disposizioni per la gestione dei

beni mobili affidati ai consegnatari;

VISTO il D.P.R. 04/09/2002 n. 254 con il quale è stato approvato il regolamento per la gestione dei

consegnatari e dei cassieri dell’Amministrazione dello Stato;

VISTA la  circolare  protocollo  n.  3599  del  16/06/2003  contenente  direttive  d’attuazione  del

regolamento  per  la  gestione  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  dell’Amministrazione  dello

Stato;

VISTA la circolare protocollo n. 7381 del 20/05/2004 di rettifica alla circolare protocollo n. 3599

del 16/06/2003;

VISTA la legge regionale 19/2008;

VISTO il D.P.Reg. 05/12/2009 n.12;

VISTO il  D.P.Reg.  n.  433  del  13/02/2023  con  il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  dirigente

Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale, alla Dott.ssa Madonia

Carmela; 

VISTO il  DDG n.  2127 del 14/06/2022 con  il  quale è stato conferito l'incarico di  Dirigente del

Servizio 11 “Provveditorato e Servizi Generali” alla D.ssa Mirta Guerrera;

VISTO il  DDG  .n.  1242  15/04/2024  con  il  quale  è  stata  conferita  la  nomina,  al  sig.  Brucato

Giuseppe, Istruttore Direttivo, nato a  omissis il  omissis,  di Consegnatario dei beni mobili,

dell’Archivio Storico di via Luigi Settembrini, 12 Palermo, fino al 31/12/2024;

VISTO il DDG .n. 237 29/01/2020 con il quale è stata conferita la nomina, al sig. Sole Massimo

Istruttore Direttivo, nato a  omissis il  omissis, di Consegnatario dei beni mobili   sede del

Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale;

VISTA la nota protocollo n. 30759 del 11/04/2024, a firma congiunta del Dirigente Generale e del

Dirigente dell'Area 1 con la quale è stata disposta, in ordine alla cessazione, dell'incarico di

Corrado.Dirkes
Font monospazio
4340



Consegnatario dei beni mobili,  dell’Archivio Storico  di   via Luigi Settembrini, 12 Palermo,

del sig. Brucato Giuseppe, Istruttore Direttivo,  prossimo alla pensione, la previsione della

figura  unica di  Consegnatario  dei  beni  mobili  in  dotazione  sia al  Dipartimento  della

Funzione  Pubblica  e  del  Personale  che  dell’Archivio  Storico  di  via  Luigi  Settembrini,  12

Palermo;

VISTA la Direttoriale protocollo n. 40101 del 15/05/2024, con la quale, dato che è stato  realizzato

un apposito impianto di videosorveglianza non si ritiene più necessaria la nomina di  un

consegnatario per la sola sede dell’archivio storico per cui l’Ufficio del Consegnatario,sede

del Dipartimento, provvederà, dalla data di scadenza dell’attuale nomina del consegnatario

dell’Archivio storico, sia alla sede dipartimentale sia al sito di via Settembrini;

VISTO il DDG 3829 del 04/09/2024, con il quale, a decorrere dal 01/10/2024 è risolto il rapporto di

lavoro del Sig. Brucato Giuseppe – Istruttore Direttivo e contestualmente lo stesso, dalla

medesima data, è cancellato dai ruoli della Regione Siciliana, con riconoscimento del diritto

a pensione; 

VISTA la nota protocollo n. 65002 del 30/08/2024, dell'Area 1 e del Servizio 11 Provveditorato e

SS.GG, che dispone l'avvio della procedure per il passaggio di consegne relative all’Archivio

Storico  di  Via  Settembrini  12, al  Consegnatario  dei  beni   sede  del Dipartimento  della

Funzione Pubblica e del Personale, sig. Sole Massimo;

VISTO il  “Verbale  di  ricognizione  dei  beni”  redatto  in  data  05/07/2024  e  trasmesso  con nota

protocollo n. 67543 del 11/09/2024 ai servizi competenti;

VISTA la nota protocollo n. protocollo n. 68459 del 13/09/2024, del Servizio 11 Provveditorato e

SS.GG,  che  autorizza  il  Consegnatario  dell’Archivio  Storico  di  via  Luigi  Settembrini,  12

Palermo, al trasferimento attraverso l'applicativo GE.CO.RS, dei beni mobili già in dotazione

al predetto Archivio, al Consegnatario del Dipartimento della Funzione Pubblica;

VISTA la  nota  protocollo  n.  71273 del  26/09/2024, con la  quale  il  Consegnatario  dell’Archivio

Storico di via Luigi  Settembrini,  12 Palermo, ha trasmesso alla Ragioneria Centrale della

Presidenza e delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, copie dei modelli 98 C.G.

Cat. I^, conclusi in azzeramento in termini quantitativi ed importi al 19/09/2024;

VISTA la  nota  protocollo  n.  34579  del  26/09/2024  con  la  quale  la  Ragioneria  Centrale  della

Presidenza,  Autonomie  Locali  e  Funzione  Pubblica,  ha  trasmesso  debitamente  vistati,  i

modelli sopra richiamati;

ACCERTATO che sono state definite  le  procedure,  e  che si  è  definitivamente ottemperato a quanto

disposto con la Direttoriale protocollo n. 40101 del 15/05/2024;

RITENUTO pertanto, venute meno le funzioni proprie della carica conferita al Consegnatario dei beni

dell’Archivio Storico di via Luigi Settembrini, 12 Palermo;



RITENUTO per quanto sopra motivato di dovere revocare il  DDG .n. 1242 15/04/2024 con il qual è

nominato il sig. Brucato Giuseppe, Consegnatario dei beni dell’Archivio Storico di via Luigi

Settembrini,  12  Palermo,  con effetto 26/09/2024,  giusta  nota  della  Ragioneria  Centrale

Presidenza Autonomie Locali e Funzione Pubblica protocollo n. 34579 del 26/09/2024;

D E C R E T A

ART. 1 Per le considerazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e

trascritte, è  revocato con effetto  26/09/2024,  il  DDG 1242 del 15/04/2024 con il quale è

stato nominato, il  sig. Brucato Giuseppe nato a  omissis il  omissis, Consegnatario dei beni

mobili  di  proprietà  dell'Amministrazione  Regionale  in  dotazione  al  Dipartimento  della

Funzione Pubblica e del Personale, sede dell’ Archivio Storico di via Luigi Settembrini, 12

Palermo. 

ART. 2 Non è più ritenuta necessaria  la  figura del  Consegnatario  per  la  sola sede dell'Archivio

Storico sito in via Luigi Settembrini, 12 Palermo, per cui l’Ufficio del Consegnatario,sede del

Dipartimento, provvederà, dalla data 26/09/2024, sia alla sede dipartimentale sia al sito di

via Settembrini.

ART. 3 Il sig. Brucato Giuseppe nato a omissis il omissis, a fare data dal 26/09/2024 è sollevato da

ogni responsabilità amministrativo-contabile.

Il  presente  Decreto  non  viene  pubblicato  nella  sezione  “concessione  e  attribuzione  di

vantaggi economici” del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non

rientranti nelle fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs 33/2013.

Il  presente provvedimento è pubblicato sul  sito internet della  Regione Siciliana, ai  sensi

dell'art.98, comma 6, della legge regionale 7 maggio 2015, n.9 che sostituisce il comma 5

dell'articolo 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21. 

Palermo, lì_________________

F.to
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 11

D.ssa Mirta Guerrera
(originale agli atti del Servizio 11)

F.to
IL DIRIGENTE GENERALE
D.ssa Carmen Madonia

(originale agli atti del Servizio 11)

Corrado.Dirkes
Font monospazio
26/09/2024




